构、经营管理层和主营业务在首发前 3 年内没有发生重大变化、发行人的股权及控制结

构不影响公司治理有效性等条件，从而可以视为公司控制权没有发生变更。

结合前述规定，保荐机构、发行人律师逐条参照核查如下：

（1）报告期初，华大半导体持有公司 34.10%的股权，上海安芯持有公司 32.89%

的股权，持股比例较为接近，同时，其余股东持股比例较低；2019 年 11 月安路有限报

上海安路信息科技股份有限公司   招股意向书

1-1-101

告期内第一次增资后，华大半导体的持股比例由 34.10%降至 33.63%，上海导贤合计控

制的股份的表决权比例为 25.48%，其余股东持股比例较低，整体股权结构较为分散；

2020 年 10 月安路有限报告期内第二次增资及第一股权转让后，华大半导体的持股比例

由 33.63%降至 33.34%，上海导贤合计控制的股份的表决权比例由 25.48%升至 26.10%。

公司仍处于无控股股东、无实际控制人的状态，该等股权变动不构成股权及控制结构的

重大变化；

（2）根据华大半导体出具的《关于不构成实际控制及不谋求控制权的承诺函》及

保荐机构、发行人律师对华大半导体的访谈，并结合公司实际运营情况，报告期初至今，

公司的日常实际经营、业务开展均由 HUA WEN（文化）、黄志军等公司管理层负责决

策并实施。因此，公司的经营管理层未发生重大变化，发行人的股权及控制结构不影响

公司治理的有效性；

（3）报告期初至今，公司的主营业务未发生重大变化，未发生过重大资产、业务

重组。

（4）报告期初至今，发行人的股东（大）会、董事会未曾出现反对票，公司的内

部决策程序均能正常履行并作出有效决议。发行人董事及高级管理人员的委派、提名和

/或任免均履行了必要的内部决策程序，发行人董事、股东均按照各自的意愿发表意见

并行使表决权，无实际控制人的股权结构不影响发行人公司治理的有效性。

综上所述，报告期期初至今公司无控股股东、无实际控制人的状态未发生变更，公

司未发生控制权变更。公司界定为无实际控制人符合公司的实际情况，不存在规避发行

条件或监管的情形。

（三）持有发行人 5%以上股份的主要股东直接或间接持有的本公司股份质押或其他有

争议的情况

截至 2021 年 10 月 8 日，持有本公司 5%以上股份的主要股东直接或间接持有的本

公司股份均未被质押或托管，也不存在其他权属有争议的情况。

上海安路信息科技股份有限公司   招股意向书

1-1-102

六、公司股本情况

（一）本次发行前后公司股本变化情况

本次发行前，本公司总股本为 350,000,000 股。本次拟发行人民币普通股不超过

5,010 万股，且发行后总股本不低于 40,000 万股。假设本次发行新股 5,010 万股，占公

司发行后总股本的 12.52%，本次发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、已发行股份 350,000,000 100.00 350,000,000 -

1 华大半导体（SS） 116,691,243 33.34 116,691,243 29.17

2 上海安芯 83,280,246 23.79 83,280,246 20.81

3 产业基金（SS） 39,117,423 11.18 39,117,423 9.78

4 深圳思齐 33,839,393 9.67 33,839,393 8.46

5 上海科创投（SS） 21,724,839 6.21 21,724,839 5.43

6 士兰创投 11,627,683 3.32 11,627,683 2.91

7 士兰微 11,627,683 3.32 11,627,683 2.91

8 创维投资 11,627,683 3.32 11,627,683 2.91

9 深创投集团（CS） 8,234,845 2.35 8,234,845 2.06

10 上海芯添 4,735,227 1.35 4,735,227 1.18

11 厚载成长 4,117,423 1.18 4,117,423 1.03

12 上海安路芯 3,376,312 0.96 3,376,312 0.84

二、拟公开发行 A 股股份 - - 50,100,000 12.52

合计 350,000,000 100.00 400,100,000 100.00

注：根据《上市公司国有股权监督管理办法》的规定，国有股东的证券账户应标注“SS”；其他

类国有持股主体其证券账户应标注为“CS”。

（二）本次发行前的公司前十名股东情况

本次发行前的公司前十名股东的持股情况参见本节“六、公司股本情况”之“（一）

本次发行前后公司股本变化情况”。

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任职务的情况

本次发行前，公司无自然人股东。

上海安路信息科技股份有限公司   招股意向书

1-1-103

（四）发行人国有股份或者外资股份的情况

1、发行人国有股份情况

本次发行前，公司有 4 名国有股东，分别为华大半导体、产业基金、上海科创投、

深创投集团。根据国务院国有资产监督管理委员会核发的《关于上海安路信息科技股份

有限公司国有股东标识管理有关事项的批复》（国资产权〔2021〕320 号），确认华大半

导体、产业基金、上海科创投的证券账户应标注“SS”标识，深创投集团的证券账户应标

注“CS”标识。前述国有股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 华大半导体（SS） 116,691,243 33.34

2 产业基金（SS） 39,117,423 11.18

3 上海科创投（SS） 21,724,839 6.21

4 深创投集团（CS） 8,234,845 2.35

合计 185,768,350 53.08

2、发行人外资股份情况

本次发行前，公司不存在外资股东。

（五）发行人私募基金股东情况

发行人目前存在四名私募基金股东，分别为产业基金、深圳思齐、深创投集团、创

维投资。另外，发行人的股东厚载成长为持有发行人股份而设立的特殊目的载体，其有

限合伙人为经证券基金业协会备案的私募基金。具体情况如下：

1、产业基金

截至 2021 年 10 月 8 日，产业基金持有发行人 11.18%的股份。产业基金是经证券

基金业协会备案的私募基金，私募基金管理人为华芯投资管理有限责任公司，基金编号

为 SD5797，基金备案时间为 2015 年 3 月 25 日，基金类型为股权投资基金。产业基金

的基本情况详见本招股意向书之“第五节 发行人基本情况”之“五、持有发行人 5%

以上股份的主要股东和实际控制人的基本情况”之“（一）持有发行人 5%以上股份的

主要股东情况”之“3、产业基金”。

2、深圳思齐

截至 2021 年 10 月 8 日，深圳思齐持有发行人 9.67%的股份。深圳思齐是经证券基

上海安路信息科技股份有限公司   招股意向书

1-1-104

金业协会备案的私募基金，私募基金管理人为深圳市信科基金管理合伙企业（有限合伙），